

**Lucrari de reparatie la LT**  
**Constantin Sibirschi**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Reparatia acoperisului**

Valoarea de deviz 572 089,16 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia acoperisului</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile -Ardezie	m2	1 020,200	41,62 41,52	42 455,82 42 353,80
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	146,400	8,12 8,07	1 189,12 1 181,80
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla,	m2	64,200	41,62 41,52	2 671,70 2 665,28
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) gr.=0,65 mm	m2	1 020,200	283,57 66,31	289 295,28 67 648,44
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 020,200	26,93 14,42	27 471,95 14 706,19
6	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm- Acoperirea cu tabla pe perimetru b=1.0 m (se exclude ciment, nisip, var)	m	134,200	159,86 72,07	21 452,57 9 672,46
7	RpCE04D	Izolatii higrofuge pe suprafete verticale sau inclinate la peste 20 grade, plane sau curbe, la subsoluri sau acoperisuri de beton (aticuri, seduri, timpene, calcane etc.), executate la rece, cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, 3 straturi de bitum filerizat, 3 straturi de celochit de cite 1-2 mm grosime (uscat) si o sapa bituminoasa de protectie - Hidroizol (0.50 kg/m2)	m2	144,200	89,99 32,87	12 976,24 4 739,31

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCI16B k=2,5 mater	Repararea sorturilor din tabla zincata sau de aluminiu, cu latimea desfasurata de maxim 20 cm si incheieturi duble cu tabla de 0,5 mm- Latimea b=50 cm	m	18,800	72,00 18,45	1 353,66 346,88
9	TsH92B	Incarcarea in auto material demontat	t	8,600	39,40 39,40	338,88 338,88
10	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	8,400	148,12 0,00	1 244,25 0,00
		<i>Total</i>	lei			400 449,47
		<b>Total Reparatia acoperisului Inclusiv salariu</b>				<b>400 449,47 143 653,04</b>

		Total	lei	400 449,47
		CASM	22,5 %	32 321,93
		Total		432 771,40
		Cheltuieli de regie	8 %	34 621,71
		Total		467 393,11
		Beneficiu	2 %	9 347,86
		Total		476 740,97
		TVA	20 %	95 348,19
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>572 089,16 143 653,04</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(functioia, semnrtura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie la LT Constantin Sibirschi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Reparatia acoperisului

Valoarea de deviz 572 089,16 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	67,100	57,66	3 868,99
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	258,836	57,66	14 924,49
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 398,558	57,66	80 640,85
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,546	35,50	338,88
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	761,010	57,66	43 879,83
<b>Total manopera</b>						<b>143 653,04</b>

### Materialie:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5941	180,00	106,94
2.	24133173460001	Suspensie de bitum filerizat-subif-Hidroizol (0.50 kg/m2)	kg	74,263	39,47	2 931,16
3.	24302261013991	Chit pe baza de bitum filerizat -Hidroizol (0.50 kg/m2)	kg	74,263	39,47	2 931,16
4.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	53,5605	120,00	6 427,26
5.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	107,121	100,00	10 712,10
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	103,9682	1,32	137,24
7.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,5352	0,00	0,00
8.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 208,4269	10,00	12 084,27
9.	2682132600480	Pinza bitumata	m2	332,6982	6,00	1 996,19
10.	2682132601626	Carton bitumat	m2	139,568	6,00	837,41
11.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	535,605	19,94	10 679,96
12.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	446,6176	19,94	8 905,55
13.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 231,8915	145,83	179 646,74
14.	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,4 mm grosime	kg	44,5391	19,94	888,11
15.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	27,9136	14,00	390,79
16.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	42,8484	100,00	4 284,84
17.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	11,9127	146,00	1 739,26
18.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,4982	19,00	9,47
19.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9 640,890	1,00	9 640,89
20.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12 609,672	0,05	630,48
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,4495	5,00	7,25
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>254 987,07</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,442	5,00	7,21
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	23,1708	5,00	115,85

3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	63,896	5,00	319,48
4.	2952270003373	Malaxor de chituri capacitate 25 - 50 L, actionat electric putere 4,5kw	h-ut	12,257	10,00	122,57
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,150	395,00	1 244,25
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 809,36</b>

Total	lei	400 449,4 7
CASM	22,5 %	32 321,93
Total		432 771,4 0
Cheltuieli de regie	8 %	34 621,71
Total		467 393,1 1
Beneficiu	2 %	9 347,86
Total		476 740,9 7
TVA	20 %	95 348,19

**Total deviz:** **572 089,1  
6**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (functioia, semnrtura, numele, prenumele)

## Catalog de preouri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia acoperisului</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile -Ardezie	m2			41,62 41,52
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,360	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,360	57,66	20,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			42 455,82
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			8,12 8,07
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,090	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 189,12
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla,	m2			41,62 41,52
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,360	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,360	57,66	20,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			2 671,70
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) gr.=0,65 mm	m2			283,57 66,31
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,900	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	57,66	14,41
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,150	145,83	176,09
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,500	19,94	10,47
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,000	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,100	100,00	10,50
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,040	100,00	4,20
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,050	120,00	6,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			289 295,28
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			26,93 14,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,200	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	57,66	2,88
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,150	10,00	11,85
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			27 471,95
6	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm- Acoperirea cu tabla pe perimetru b=1.0 m (se exclude ciment, nisip, var)	m			159,86 72,07
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,550	57,66	31,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,500	57,66	28,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	57,66	11,53
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,011	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,200	19,94	66,36
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,200	14,00	2,91
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,000	6,00	6,24
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,080	146,00	12,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			21 452,57
7	RpCE04D	Izolatii higrofuge pe suprafete verticale sau inclinate la peste 20 grade, plane sau curbe, la subsoluri sau acoperisuri de beton (aticuri, seduri, timpene, calcane etc.), executate la rece, cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, 3 straturi de bitum filerizat, 3 straturi de celochit de cite 1-2 mm grosime (uscat) si o sapa bituminoasa de protectie - Hidroizol (0.50 kg/m2)	m2			89,99 ----- 32,87
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,380	57,66	21,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,190	57,66	10,96
	2682132600480	Pinza bitumata	m2	2,240	6,00	13,84
	24133173460001	Suspensie de bitum filerizat-subif- Hidroizol (0.50 kg/m2)	kg	0,500	39,47	20,33
	24302261013991	Chit pe baza de bitum filerizat -Hidroizol (0.50 kg/m2)	kg	0,500	39,47	20,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,700	1,32	0,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,004	180,00	0,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	5,00	0,03
	2952270003373	Malaxor de chituri capacitate 25 - 50 L, actionat electric putere 4,5kw	h-ut	0,085	10,00	0,85
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,010	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			12 976,24
8	RpCI16B k=2,5 mater	Repararea sorturilor din tabla zincata sau de aluminiu, cu latimea desfasurata de maxim 20 cm si incheieturi duble cu tabla de 0,5 mm- Latimea b=50 cm	m			72,00 ----- 18,45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,160	57,66	9,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,160	57,66	9,23
	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.1 0,4 mm grosime	kg	0,894	19,94	47,24
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,015	146,00	5,80
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,010	19,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 353,66
9	TsH92B	Incarcarea in auto material demontat	t			39,40 ----- 39,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	35,50	39,40
		<i>Total</i>	lei			338,88
10	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			148,12 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	395,00	148,12
		<i>Total</i>	lei			1 244,25

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.